[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2019

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí, para que se chame o setor de Planejamento urbano solucione o problema de acesso entre as ruas: Alameda Otávio Azevedo, Bairro Nova Tatuí CEP: 18278-430 e Alameda João de Campos, Bairro, Nova Tatuí CEP: 18278-360 em ter ACESSO A Rua: José Ferraz, Bairro: Jd Planalto, Bairro: 18278-701.

J U S T I F I C A T I V A

			A necessidade deste planejamento de acesso urbano define-se que com o crescimento dos bairros da cidade, estas duas alamedas citadas acima, se encontram em um triangulo onde se dificulta o acesso a rotatória disponível na avenida ali próxima. Então analisando o mapa desta localidade vimos que se estenderem as duas alamedas até a Rua José Ferraz, estará solucionando o problema de acesso a todos os moradores desta localidade e facilitando assim a vida de todos, sejam eles pedestres que caminham menos e se sujariam menos, sendo que em dia de chuva a área para “cortar caminho” fica com barro mole e para os veículos / motocicletas fará um transito mais lógico na localidade.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 08 de Maio de 2019.

Ronaldo Mota
Vereador - PPS
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
f3767049-e15f-462c-9511-c86919d6961f.png
PROTOCOLO 2040/2019 - 09/05/2019 12:08

image1.jpeg